
لاریجانی:اتحادیه بین المجالس فرصتی برای 
گفتگو درباره مشکلات منطقه است

المجالس  بین  اجلاس  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
فرصتی است که با روسای پارلمان ها در زمینه قانون و در باره معضلات 

منطقه ای صحبت شود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از ترک کشور 
به مقصد صربستان با حضور در جمع خبرنگاران، اهداف و برنامه های 
این سفر را تشریح کرد و گفت: این سفر که در خدمت همکاران عزیز 
هستیم شامل دو بخش می شود، یک بخش مربوط است به حضور در 
اجلاس بین المجالس که  در مجموعه مجالس دنیا حضور دارند و بخش 
دیگر مربوط به همکاری های دو پارلمان ایران و  صربستان  می شود.

وی با بیان اینکه در بخش اجلاس بین المجالس کنفرانسی که 
سالانه دوبار برگزار می شود، در دستور کار است، افزود: اجلاس بین 
المجالس جزء معدود اجلاس هایی است که مجالس دنیا دور هم جمع 
می شوند و درباره موضوعات مهم بین المللی تصمیم گیری می کنند، 
امسال موضوع اساسی در دستور کارشان است و آن نحوه تعهدات بین 
المللی و روش تبعیت از قوانین بین المللی است.رئیس مجلس شورای 
از موضوعات  المللی  بین  قوانین  از  تبعیت  براینکه  تاکید  با  اسلامی 
گمشده  امروز است،تاکید کرد: به ویژه در این چندسال اخیر عملا 
قوانین و تعهدات بین المللی زیرپا گذاشته می شود، از این رو فکر می 
کنم این موضوع از مسائل اساسی دنیای امروز است تا قوانین و تعهدات 
بین المللی محترم شمرده شود.لاریجانی گفت: در این سفر در خدمت 
همکاران هستیم تا در بخش هایی چون امور زنان، جوانان، موضوعات 
مهم و گوناگون دنیا شرکت و بحث کنند.وی با اشاره به همکاری های 
دو جانبه بین ایران و صربستان،گفت: روابط دوستانه همیشه مدنظر 
کشور ما بود. این کشور از گذشته با ما روابط نزدیک داشت، بعد از 
تحولاتی که در بالکان صورت گرفت، صربستان روابط خود را با ما حفظ 
کرد و در مجامع بین المللی مشارکت نزدیکی با هم داشتیم؛ از مدت ها 
پیش بحث بود مذاکرات همکاری دو کشور و توسعه همکاری اقتصادی 
طبیعتا  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  شود.رئیس  ساماندهی 
حضور در این کنفرانس مجالی است که با روسای کشورهای مختلف 
گفتگو هایی داشته باشیم، در شرایط فعلی که بهم ریختگی در روابط 
بین المللی را آمریکایی ها باعث شدند، گفتگو با مسئولین کشورهای 
مختلف هم از جهت روشنگری و هم همکاری های دو جانبه موضعیت 
دارد، این اجلاس فرصتی است که با روسای پارلمان ها در زمینه قانون 
همچنین در باره معضلات منطقه ای، بین المللی و همکاری دو جانبه 
با کشور در زمینه توسعه همکاری های اقتصادی صحبت شود.لاریجانی 
گفت : تقریبا ملاقات با بسیاری از مسئولان پارلمان های کشورهایی 
که با ما می توانند همکاری دوجانبه داشته باشند ،هماهنگ شده، 

امیدواریم که با حضور و تقسیم کار در این زمینه توفیق حاصل شود.

دادستان کل کشور عنوان کرد:

 فرصت جولان به بدنام کنندگان 
دستگاه قضا ندهید

دادستان کل کشور گفت: باید فرصت جولان از تعداد اندکی که 
باعث بدنامی دستگاه  قضا می شوند، گرفته شود و دستگاه قضایی، وکلا 

و کارشناسان از وجود افراد ناپاک، پاکسازی شود.
حجت الاسلام والمسلمین محمد جعفر منتظری صبح دیروزدر 
مراسم معارفه دادستان عمومی و انقلاب مشهد، اظهار کرد: دادستان ها 
و مسئولان قضایی باید برطرف کردن مشکلات واحدهای تولیدی را در 
اولویت کاری خود قرار دهند.وی با بیان اینکه امروز از جهات مختلف 
اقتصادی، فرهنگی و... در حال جنگ با دشمن هستیم، افزود: دشمن 
به دلیل ضربه خوردن از نظام جمهوری اسلامی ایران با تمام توان به 
میدان آمده است، اما ما در این جنگ نیز مانند دفاع مقدس پیروز 
میدان خواهیم بود.حجت الاسلام منتظری با اشاره به اینکه این جنگ 
نیز تلفات و هزینه هایی دارد، تصریح کرد: در زمان جنگ تحمیلی در 
ابزارهای جنگی پیشرفته در مقابل  با  تحریم کامل بودیم و دشمن 
ما بود، اما امروز به واسطه وجود رهبری و حضور جوانان پرتوان در 
حوزه های مختلف، دنیا متحیر ایران است.دادستان کل کشور با تأکید 
بر اینکه پیشرفت های علمی، نظامی و موشکی ملت ایران به حدی 
است که دشمن در برابر آن ناتوان و عاجز مانده است، ادامه داد: باید 
مسیر پیشرفت را با تمام توان ادامه دهیم و به دنبال آن به اقتصاد 
مقاومتی نیز توجه ویژه ای داشته باشیم.وی عنوان کرد: دستگاه قضا 
از زمان تشکیل شورای عالی اقتصاد توسط رهبری، در حوزه اقتصاد 
نیز ورود کرده است لذا مسئولان دستگاه های اجرایی هم باید در این 
عرصه جهادگونه وارد شوند.حجت الاسلام منتظری با تأکید بر اینکه 
رفع موانع از جمله بوروکراسی اداری و قوانین و مقررات دست و پا 
گیر بر عهده دستگاه های اجرایی است، گفت: در این حوزه با کندی 

کار روبه رو هستیم.
کرد:  تصریح  استان ها،  مرکز  دادستانی  وظایف  به  اشاره  با  وی 
مردم داری و تکریم ارباب رجوع، نظارت مستمر و مدیریت شده بر 
همه دادستان های استان، نظارت بر ضابطان قضائی و اهتمام لازم برای 
صیانت از حقوق عامه و حضور در صحنه ها از جمله وظایف دادستان 

به عنوان مدعی العموم است.
دادستان کل کشور ادامه داد: دادستان ها برای رفع موانع تولید 
تلاش کنند، نظارت بر زندان و زندانیان، جلوگیری از بازداشت های 
غیر ضروری و مدیریت صحیح در صدور قرار، تلاش برای حل و فصل 
دعاوی، برخورد کافی با سرقت و سارقان که امنیت را از جامعه گرفته اند 

و اجتماعی کردن زندانیان از دیگر وظایف دادستان هاست.
وی عنوان کرد: برای از بین بردن جرم باید دستگاه قضایی از 
آلودگی مبرا باشد و هیچ تعارفی هم با هیچ کس درهیچ سمتی نیست ، 

روز گذشته پنج قاضی فاسد را از دستگاه قضا جدا کردیم.
حجت الاسلام منتظری با بیان اینکه بیش از ۱۱ هزار قاضی در 
دستگاه قضا فعالیت می کنند، افزود: باید فرصت جولان از تعداد اندکی 
که باعث بدنامی دستگاه  قضا می شوند، گرفته شود. دستگاه قضایی، 

وکلا و کارشناسان از وجود افراد ناپاک، پاکسازی شوند.
دادستان کل کشور با اشاره به انتصاب دادستان جدید مشهد، 
گفت: با همکاری همه دست اندرکاران حوزه قضایی در استان خراسان 

رضوی شاهد دستاوردها و ابتکارات جدیدی در استان باشیم.

ترکیه: پیشنهاد آمریکا برای میانجی گری با 
کردهای سوریه را رد کردیم

اعلام کرد، کشورش پیشنهاد میانجی گری  ترکیه  وزیر خارجه 
دونالد ترامپ بین آنکارا و نیروهای دموکراتیک سوریه را رد کرد.

مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در گفت وگو با دویچه وله 
اظهار کرد، کشورش با تروریسم می جنگد و حمایت نکردن آمریکا از 
»حزب کارگران کردستان« )پ.ک.ک( و »یگان های مدافع خلق کرد« 
ضروری است و هیچ کشوری توان نابودی اقتصاد ترکیه را ندارد.وی اظهار 
کرد: تنها در صورتی با تروریست ها مذاکره می کنیم که سلاح هایشان را 
تحویل دهند.رئیس دستگاه دیپلماسی ترکیه از آمریکا خواست مسائل 
پیچیده بین دو کشور را از طریق عمل به وعده هایش به جای تهدید به 
اعمال تحریم ها حل کند.این مقام ترکیه ای تصریح کرد: مسائل بسیاری 
نظیر تروریسم، تمامیت ارضی سوریه و وحدت آن، راه حل سیاسی در 
این کشور، ثبات منطقه و بازگشت آوارگان به مناطق شان هستند که 
نیاز به حل کردن دارند.چاووش اوغلو همچنین درباره واکنش کشورش 
به تحریم های تسلیحاتی آلمان گفت: ما باید روی این مسائل متمرکز 
شویم اگر از تحریم ها ترسی داشتیم این عملیات را شروع نمی کردیم 
و این عملیات برای امنیت ملی ما حیاتی است. مهم نیست کی چه 
می خواهد بکند، تحریم تسلیحاتی یا هر چیز دیگر این تحریم ها ما را 
قوی تر خواهد کرد. ۵۰ سال قبل ما فقط ۲۰ درصد تولید کالای مورد 
نیازمان را داشتیم و اکنون تولید ما به بالای ۷۰ درصد رسیده است. 
حتی اگر متحدان از سازمان های تروریست کرد حمایت کنند، حتی 
اگر تنهای تنها باشیم حتی با صورت اعمال هر تحریمی جنگ ما با 
این سازمان های تروریستی ادامه خواهد داشت مهم نیست دیگران چه 
می کنند ما به هیچ دلیلی از این مبارزه درست نمی کشیم. این موضوع 

برای ما حیاتی است موضوع امنیت ملی و بقا است.

دانشگاه  دانشجویان  آموختگی  دانش  سالانه  مراسم 
با  دیروز  صبح  امام حسین)ع(  پاسداری  تربیت  و  افسری 
قوا  کل  معظم  فرمانده  خامنه ای  الله  آیت  حضور حضرت 
برگزار شد.رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای ورود به میدان، 
با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، یاد و خاطره 

شهیدان دفاع مقدس را گرامی داشتند.
فرمانده کل قوا سپس از یگانهای حاضر در میدان سان 

دیدند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین جانبازان سرافراز 
از  تعدادی  با  و  دادند  قرار  تفقد  مورد  را  میدان  در  حاضر 

خانواده های معظم شهیدان دیدار و گفت وگو کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در این مراسم دانشگاه امام حسین 
را دانشگاهی مهم و از برکات بزرگ الهی خواندند و با اشاره 
به ضرورت تمرکز مسئولان سپاه پاسداران بر اعتلا و ارتقای 
این دانشگاه افزودند: به موفقیتهای دانشگاه افتخار می کنیم 
اما قانع نیستیم و ادامه پیشرفت آن را در همه سطوح و ابعاد 

ضروری می دانیم.
ایشان توجه به نظام جذب، عمق یافتن برنامه های 
آموزشی، توجه خاص به مسائل و علوم نوپدید، تربیت جامع، 
مدیریت تخصصی، وضابطه گرایی در عین ارتباط عاطفی 
مسائلی  از جمله  را  دانشگاه  بدنه  با  مدیران  و  فرماندهان 
خواندند که باید مورد توجه ویژه مسئولان سپاه قرار گیرد تا 

این دانشگاه نقش خود را به خوبی ایفا کند.
فرمانده کل قوا در محور دوم سخنانشان، عزت سپاه 
را در داخل و خارج یادآوری کردند و افزودند: آمریکایی ها 
با چهره خصمانه و عبوس خود به سپاه، عزت آن را  نیز 
افزون تر کردند، چرا که دشمنی دشمنان خدا، بندگان مؤمن 

را عزیزتر می کند.
 ایشان با استناد به آیه شریفه »وَ أعَِدّوا لهَُم مَا استَطَعتُم 
وَ عَدُوَّکُم«   ِ ةٍ وَ مِن ربِاطِ الخَیلِ ترُهِبونَ بهِِ عَدُوَّ اللهَّ مِن قُوَّ
به عنوان درسی دائم،  باید  الهی  این فرمان  تاکید کردند: 

همواره در اولویت سپاه پاسداران باشد.
فرمانده کل قوا هدف این آیه شریفه درباره ضرورت 
آمادگی هرچه بیشتر را ترساندن دشمنان خدا و دشمنان 
ایجاد  افزودند: ترسی که پروردگار  مسلمانان برشمردند و 
آن را در قلب دشمنان فرمان می دهد، ترس بازدارنده است 
هیبت  از  دشمنان  که  کنیم  عمل  گونه ای  به  باید  یعنی 
مردان جوان، مؤمن، فداکار و پرانگیزه بیمناک شوند که این 

مهمترین عامل بازدارندگی خواهد بود.
و  مهم  نکات  تبیین  در  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
برجسته دستور جاودانه پروردگار درباره آمادگی روزافزون 
این  ةٍ«  قُوَّ مِن  استَطَعتُم  مَا  لهَُم  أعَِدّوا  »وَ  معنای  افزودند: 
است که باید تا می توانید قدرت سازمانی را با ایجاد سازمانی 
قوی، مستحکم و جامع افزایش دهید، تقویت قدرت علمی و 
تخصصی را همواره مد نظر داشته باشید، در قوت تاکتیکی 
و راهبردی مدام رو به جلو حرکت کنید، قوت عملیاتی را 
با بیداری و آماده به کاری دائم و پرهیز از حتی یک لحظه 
غفلت همراه کنید و قوت ایمانی سپاه را با تربیت جوانانی 

مؤمن، مصمم، خالص و دارای انگیزه، هر روز بیشتر سازید.
فرمانده کل قوا در تبیین بخش دیگری از آیه درباره 

آمادگی تجهیزاتی افزودند: خداوند در قرآن مجید امر کرده 
و  عملیاتی  دفاعی،  لازم  تجهیزات  همه  از  باید  که  است 
اطلاعاتی برخوردار شوید، البته این ابزار باید تولید و ابداع 
داخل باشد و با برخورداری از تنوع، همه نیازها در زمین، 
آسمان، فضا، دریا، مرزها و در داخل کشور را تأمین کند که 
البته امروز حتی فضای مجازی نیز جزو ابزارهای لازم است.

ایشان در همین زمینه یادآور شدند: البته رژیم فاسد 
و وابسته طاغوت، انبارها را پرُ از سلاح آمریکایی کرده بود 
اما ایرانی ها حتی حق نداشتند بسیاری از این تجهیزات 
را باز و یا تعمیر کنند. در واقع رژیم طاغوت با پول ملت، 
کارخانه های تسلیحاتی آمریکا را رونق داده بود و انبار ها 
را پر از ابزار هایی کرده بود که بدون اجازه اربابانش، ایرانی 
ها نه حق استفاده از آنها را داشتند و نه حتی حق آشنایی 

و تسلط بر آنها را.
رهبر انقلاب افزودند: رژیم طاغوت به تعبیر خودش دو 
مؤلفه قدرت داشت، یکی انبارهای سلاح و دیگری افتخار 
ایفای نقش ژاندارمی منطقه و  به اجرای دستور آمریکا و 

سرکوب هر صدایی که مخالف آمریکا بود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته امروز اوضاع 
صددرصد برعکس شده است و ملت با اراده خود و برای 
تأمین منافع و آنچه به مصلحت کشور است، کار و تلاش و 

تصمیم گیری و اقدام می کند.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید مجدد بر ضرورت مجهز 
قدرت،  افزاری  سخت  و  افزاری  نرم  ابعاد  همه  به  شدن 
راهپیمایی اربعین را از مصادیق قدرت حقیقی خواندند و 
افزودند: اجتماع عظیم و میلیونی زائران در مسیر حرکت 
به کربلا یعنی »حرکت به سمت قله افتخار و فداکاری و 
شهادت«، قدرت اسلام و جبهه مقاومت اسلامی را تجلی 

دوباره می دهد.
رهبر انقلاب اسلامی، اربعین را از اولین ظهورش در 
تاریخ اسلام، »رسانه پر قدرت عاشورا« دانستند و افزودند: در 
چهل روز فاصله حماسه عاشورا تا بازگشت اهل بیت )علیهم 
امام  السلام( به کربلا، فریادهای حضرت زینب و حضرت 
سجاد در شام و کوفه رسانه حقیقی عاشورا بود و با تحقق 
فرمانروایی منطق حق در فضای ظلمانی حاکمیت بنی امیه 

و سُفیانی، عاشورا زنده ماند و در تاریخ جاری شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، طوفان حرکت اهل بیت 
در فاصله عاشورا تا اربعین را در اختناق عجیب آن دوران، 
باعث منقلب شدن اوضاع و در نهایت سرنگونی رژیم سفیانی 

خواندند و افزودند: امروز هم همین اتفاق در جریان است.
ایشان راهپیمایی عظیم مسلمانان در اربعین حسینی 
از کشورهای مختلف، فرقه های مختلف اسلام و حتی برخی 
ادیان دیگر را فریادی رسا و رسانه ای بی همتا در دنیای 
پیچیده تبلیغات و جهان پر هیاهوی بشریت امروز خواندند و 
افزودند: شعار پر معنای »الحُسین یجمعنا« یک حقیقت ناب 
است چرا که حسین این اجتماع بی نظیر را به راه انداخته 
است و همه را به سمت سرچشمه معنویت و آزادگی به 

حرکت درآورده است.
بر گسترش وتعمیق روزافزون  تاکید  با  انقلاب  رهبر 
حسینی  اربعین  راهپیمایی  در  معرفت  و  فکر  و  معنویت 
افزودند: اصحاب حکمت و علم باید دراین زمینه کار و تلاش 

کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان درباره 
مشی جمهوری اسلامی گفتند: از ابتدای انقلاب در بخش 
های مختلف موفقیتهای گاه بهت آوری به دست آورده ایم، 
اما  نیستند  و مشکلات هم کم  است  زیاد  البته کمبودها 

موفقیت ها و پیشرفت ها بیشتر بوده است.
و مشی حرکت جمهوری  تبیین جهت  برای  ایشان 
اسلامی در ادامه مسیر کنونی، به خطبه ای درباره فلسفه 
قیام عاشورا از زبان اباعبدالله الحسین )ع( استناد کردند و 
افزودند: حضرت سیدالشهداء با بیان حدیثی از رسول گرامی 
اسلام خطاب به همه مردم فرمودند هرکس یک قدرت ظالم 
او مخالفت نکند،  با  اقدام  یا  با زبان  ببیند و  یا ستمگر را 
خداوند او را به سرنوشت همان قدرت ستمگر دچار می کند 

و به دوزخ می فرستد.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: امام حسین)ع( با 
این بیان، ادای وظیفه در مقابله با ظلم و ظالم را علت قیام و 
حرکت خود اعلام می کند و جمهوری اسلامی نیز بر همین 
اساس، عمل به این وظیفه را تکلیف خود می داند و در همه 

حال به آن عمل خواهد کرد.

رهبر انقلاب یادآور شدند امروز جبهه کفر و صهیونیزم و 
آمریکا با مکیدن خون ملت ها، جنگ افروزی و دیگر فجایع، 
با بندگان خدا و ملت ها با ظلم و جور و ستم رفتار می کند 
و ملت ایران بر اساس فلسفه حرکت حضرت سیدالشهداء، 
مقابله با آنان را وظیفه خود می داند و کوتاه نیامدن در مقابل 
آمریکا فشارهای مختلف دشمنان بر همین اساس صورت 

می گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، مقابله امام خمینی)ره( با 
آمریکا را از حدود ۵۰ سال قبل یعنی قبل از تبعید از قم در 
اوایل دهه چهل، ناشی از احساس وظیفه دانستند و افزودند: 
امام با بصیرتی مثال زدنی، می دانست که هر کس و هر 
ملتی به وظیفه خود در مقابل ظلم و ستم عمل کند خدا 
حتما او را نصرت خواهد کرد و همه دیدیم که این وعده 

الهی محقق نیز شد.
رهبر انقلاب خطاب به جوانان عزیز ایران تاکید کردند: 
با ایمان و عزم و اراده، به وظیفه الهی خود عمل کنید و 
بدانید ایستادگی در مقابل دشمنان دین و بشریت، یاری 
پروردگار را به همراه می آورد، همانگونه که در چهل سال 
اخیر این گونه بوده و به فضل الهی در گام دوم انقلاب و گام 

های بعدی نیز چنین خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای جوانان را امیدهای کشور 
برشمردند و افزودند: البته افراد مُسن نیز به وظایف خود 
عمل می کنند، همانطور که امام در کهنسالی مثل یک جوان 
فکر و اقدام می کرد اما واقعیت این است که جوانان موتور 

پیشبرنده کشور هستند.
رهبر انقلاب اسلامی افزودند: جوانان بدانند که فکر و 
ذهن آنها اولین آماج دشمن است بنابراین با ایمان و قدرت 

در مقابل ترفندهای دشمنان بایستند.
کل  فرمانده  سرلشکر سلامی  سردار  مراسم،  این  در 
سپاه  آمادگی  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
معنویت  محور  بر  انقلاب  دوم  گام  در  نقش آفرینی  برای 
و جهاد علمی و عملی، خاطرنشان کرد: تحلیل روندهای 
موجود نشانگر آن است که پایه تحولات آینده بر مدار علم 
خواهد بود و بر این اساس، اساتید و دانشجویان دانشگاه امام 
حسین)ع( تلاش خواهند کرد با جبران عقب ماندگی های 

علمی بر لبه های دانش و فناوری حرکت کنند.
سردار سرتیپ فضلی فرمانده دانشگاه امام حسین)ع( 
نیز گزارشی از اقدامات و برنامه های تحصیلی این دانشگاه 

بیان کرد.
در این مراسم تعدادی از فرماندهان، مدیران، مدرسان، 
پژوهشگران و دانش آموختگان نمونه دانشگاه امام حسین)ع( 
هدایای خود را از دست فرمانده معظم کل قوا دریافت کردند 
و دو نماینده دانشجویان دانشگاه امام حسین)ع( نیز مفتخر 

به دریافت درجه و سردوشی شدند.
میثاق  اجرای  و  انسان ساز«  »انقلاب  طرح  اجرای 
امام  دانشگاه  در  مراسم  این  برنامه های  دیگر  از  پاسداری 

حسین)ع( بود.
همچنین در این مراسم، یگانهای حاضر در میدان از 
مقابل فرمانده کل قوا رژه رفتند و همزمان عملیات میدانی و 

اعتماد به نفس اجرا شد.

وزیر امور خارجه تاکید کرد: خوشبختانه شیعیان در 
عمده  نیروی  همواره  سنت  اهل  خواهران  و  برادران  کنار 
مقابله با افراط و داعشی¬ گری بوده¬ اند البته اندیشه¬ های 
افراطی، شیعه و سنی نمی¬ شناسد و برای حفظ شیعه و 

سنی باید همین مسیر اعتدال را بپیمائیم. 
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی وزارت 
امور خارجه، محمدجواد ظریف در پیامی برای همایش آغاز 
سال تحصیلی جدید دانشگاه ادیان و مذاهب گفت: به دلیل 
انجام سفر پیش بینی نشده نخست وزیر پاکستان به تهران 
نتوانستم در جمع شما عزیزان، دانشجویان، طلاب، فضلا و 
اندیشمندان حضور پیدا کنم، عذرخواهی کرده و امیدوارم در 
زمان مناسب دیگری، افتخار حضور در آن دانشگاه نصیب 

بنده شود.
وی با بیان اینکه در نظام جهانی در حال گذار، دولت¬ها 
به دنبال تغییر جایگاه با هدف تبدیل خواست، اراده و نگرانی 
خود به خواست، اراده و نگرانی جمعی هستند، اظهار داشت: 
در این فرایند، آن دسته از کشورهایی که ارزیابی درستی از 
شرایط انتقالی، توانمندی ¬ها و آسیب ¬پذیری¬ های خود 
ندارند، به تدریج موقعیت و نفوذ فعلی خود را از دست می¬ 

دهند و به حاشیه رانده می¬ شوند.
تمام  هدف  اینکه  بیان  با  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
دولت¬ها، تغییر و ارتقای جایگاه¬شان در نظام جهانی است، 
تصریح کرد: تحقق چنین هدف کلانی، بدون برخورداری از 
دیپلماسی کارآمد، خلاق و مبتکر و استفاده بهینه، منسجم 
و هدفمند از اشکال مختلف دیپلماسی که در گذر زمان 
تکامل یافته است، امکان ¬پذیر نخواهد بود. دیپلماسی در 
ارتقای کم ¬هزینه اما کارآمد جایگاه یک کشور و هم چنین 
کاهش سطوح اصطکاک ¬ها میان دولت¬ها نقش ¬آفرینی 
بی بدیلی دارد و همواره به مثابه یک منبع قدرت کشورها 

کارکردهای ویژه ¬ای دارد.  
استفاده از »دیپلماسی فرهنگی و علمی« یک 

الزام اجتناب ناپذیر است
ظریف با اشاره به جایگاه دیپلماسی فرهنگی و علمی 
روابط  نظران  صاحب  از  بسیاری  باور  به  کرد:  خاطرنشان 
بین الملل و سیاست خارجی، برای کسب توفیقات اثربخش، 
پایدار و بلندمدت در حوزه سیاست خارجی، استفاده درست 
از ظرفیت¬ها و سازوکارهای فرهنگی و علمی در چارچوب 
»دیپلماسی فرهنگی و علمی« یک الزام اجتناب ناپذیر است. 
در کنار به کارگیری دیپلماسی متعارف و رسمی از سوی 
دستگاه¬های مرتبط با روابط خارجی، دیپلماسی فرهنگی 
و علمی بستر مناسبی برای پیشبرد اهداف سیاست خارجی 

ایجاد می ¬کند.
وی ادامه داد: همیشه تاکید کرده¬ ام که این بخش، 
توجه ویژه¬ ای از سوی همه دست اندرکاران را می¬ طلبد 
و ضروری است که با برنامه ریزی حساب شده در حوزه های 
آموزشی، علمی و فرهنگی، هنری، ترویج ارزش¬های مطلوب 

و تأمین منافع کشور بیش از گذشته مدنظر قرار گیرد.
وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه دیپلماسی فرهنگی 
عرصه ظهور ظرفیت¬های اعتقادی-دینی و تاریخی-تمدنی 
کشور در زیر شاخه های مختلف قدرت معنایی است، ابراز 
داشت: با ابزارهایی از جنس فرهنگ می توان در عمق باورها 
و اعتقادات سایر ملت¬ها رسوخ کرد و بسترهای لازم را برای 
همزیستی صلح¬ آمیز، امنیت پایدار و بهره ¬مندی از مواهب 

توسعه¬ ای فراهم کرد.
شالوده انقلاب، فرهنگی نبود به این اندازه دستخوش 

توطئه نمی شد
ظریف با بیان اینکه با وقوع انقلاب اسلامی و گسترش 

پیام فرهنگی این انقلاب، خوشبختانه توان و ظرفیت لازم 
برای به منصه ظهور رسیدن بار قدرت معنایی جمهوری 
اسلامی ایران به بهترین نحو ممکن فراهم شده است، عنوان 
کرد: این ما هستیم که می¬ توانیم با اندیشه، قلم، بیان و 
خلق آثار فرهنگی و هنری از این توان و ظرفیت به صورت 
بهینه در جهت تامین منافع ملی بهره ببریم. پس قدر این 

ظرفیت¬ها را بدانیم.
ایران،  اسلامی  انقلاب  اگر  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
توطئه ها  این حد دستخوش  تا  نبود،  فرهنگی  شالوده اش 
و هجمه های دشمن واقع نمی شد، یادآور شد: دشمنان از 
همان ابتدای شکل گیری جمهوری اسلامی ایران احساس 
خطر  کردند که این انقلاب به یک الگوی فرهنگی، اخلاقی و 
معنایی به ویژه برای کشورهای منطقه تبدیل شود. به همین 
این  تا  اند  دلیل هم بیشترین تلاش خود را بکار گرفته¬ 
بخش از ظرفیت¬ها را محدود و به هر روشی برای مخدوش 

کردن چهره جمهوری اسلامی ایران متوسل شوند.
این دیپلمات عالی با یادآوری این مطلب که انتظار از 
نهادهای علمی و فرهنگی ما برای تحقق اهداف دیپلماسی 
بالا بوده و این سطح انتظار تکالیف بسیاری برای شما و ما 
ایجاد کرده است، بیان کرد: همانگونه که علما، دانشمندان، 
ادیبان و نخبگان این سرزمین در طول تاریخ، نقش مؤثری 
ما  اسلامی  ایرانی-  درخشان  تمدن  و  فرهنگ  معرفی  در 
داشته ¬اند، چنین انتظاری از نسل معاصر نیز وجود دارد که 
با اتکا به پیشینه غنی و ظرفیت ¬های بی¬ نظیر کشورمان، 
نقش مؤثری در عرصه معرفی اندیشه¬ های نوین و پاسخ به 

نیازهای معنوی، فرهنگی و علمی نسل امروز داشته باشند.
باید با ریشه ¬های انحرافات در عرصه های فرهنگی و 

اعتقادی مقابله بنیادین کرد
ظریف افزود: در اوضاع و احوال کنونی که عده ¬ای 
جاهل متعصب آگاهانه یا ناآگاهانه با خشونت، افراط¬ گرایی 
و تندروی به نام اسلام، چهره راستین اسلام را مشوه کرده 

¬اند، این تعهد و مسئولیت مضاعف شده است.
وی با بیان اینکه جنگ با افراط¬ گرایی و خشونت تنها 
در میدان نبرد در عراق و سوریه نیست بلکه باید با ریشه 
¬های این انحرافات در عرصه های فرهنگی، اعتقادی و دینی 
مقابله بنیادین کرد، گفت: در کنار آن، باید شرایطی فراهم 
کنیم که چهره ای از ایران اسلامی ارائه شود که بیشترین 

امکان نفوذ در دل¬های مخاطبان خارجی را فراهم کند.
وزیر امور خارجه با اشاره به شرایط منطقه ای اظهار 
داشت: حوزه منطقه ما و در گستره¬ای وسیع -تر، جهان 
روند  بهبود  چشم انداز  و  است  پرتنش   و  پرالتهاب  اسلام، 
امور در کوتاه مدت وجود ندارد. بخشی از مشکلات کنونی 
منطقه، به خاطر تفرقه و دشمنی غیرضروری میان کشورهای 
اسلامی است. دشمنانی هستند که از مساله تفاوت¬های 
شیعه و سنی به عنوان یکی از ابزارها برای زمین¬ گیر کردن 

امت اسلامی بهره می ¬برند.
گفت وگو راهکار مهمی برای ارتباط بین جوامع 

مختلف است
ظریف با تاکید بر اینکه باید هوشیار باشیم مبادا که 
خود ما ناخواسته ترویج¬ گر این اختلافات باشیم، تصریح 
می  را  راهبردی  درایت  و  هوشمندی  امر  این  البته  کرد: 
دارد.  ابزارهایی لازم  تفاوت¬ها همچنین  ¬طلبد. مدیریت 
بین  ارتباط  برای  راهکار مهمی  گفت وگو و درک متقابل، 
جوامع مختلف است و با توجه به توصیه¬ های دین مبین 

اسلام از اهمیت ویژه ¬ای برخوردار است.
¬تواند  می  گفت وگو،  این  از  هدف  کرد:  اضافه  وی 
به مبانی مشترک فکری و نظری میان مذاهب  دستیابی 

اسلامی و افزایش سطح مدارا برای پذیرش سلایق متفاوت 
همراه با احترام و تکریم باشد. ترویج این نوع نگاه، می ¬تواند 
گذاشتن  کنار  اسلامی،  جوامع  بیشتر  هرچه  نزدیکی  به 
اختلافات جزیی و غیرضرور و گردآمدن پیرامون »حبل الله« 

به بهترین نحو کمک کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه در این شرایط 
خطیر، باید بیش از پیش همت خود را بر تحکیم و تقویت 
وحدت در میان امت اسلامی و طرد تفرقه ¬افکنان معطوف 
کنیم، خاطرنشان کرد: به باور من، مرکزی مانند دانشگاه 
ادیان و مذاهب که هم نگاه حوزوی و هم علمی- دانشگاهی 
دارد، هم از شناخت عمیق از دین مبین اسلام و مذهب 
سایر  مورد  در  مطالعه  امکان  هم  و  است  برخوردار  شیعه 
مذاهب و ادیان را دارد، می ¬تواند در تحقق این مسیر نقش 
مهمی ایفا کند. به ویژه شرایط امروز منطقه و جهان نقش 

مراکزی مانند این دانشگاه را برجسته¬ تر کرده است.
به  تفرقه¬انگیز  مسائل  طرح  جای  همگان 

موضوعات وحدت¬بخش روی آورند
ظریف اضافه کرد: در طول تاریخ، دوره ¬های زیادی 
داشته¬ ایم که هم تفرقه و هم وحدت پیروان رسول گرامی 
هم  آن  زیان  و  سود  و  شده  تجربه  محمد¬)ص(  حضرت 
توسط مسلمانان دیده شده است. با توجه به وضعیت منطقه 
و جهان اسلام، باید همگان را تشویق کنیم که به جای طرح 
مسائل تفرقه¬ انگیز و مخرب، به موضوعات وحدت¬ بخش 

و سازنده روی آورند.
وی با بیان اینکه بهره ¬گیری از راهبرد تقریب و انسجام 
میان مذاهب اسلامی در مقابله با تفرقه و تجزیه، به شدت 
در عصر حاضر احساس می¬ شود، ابراز داشت: این ایده ¬ای 
است که امام امت و مقام معظم رهبری بسیار به آن توجه 
و عنایت داشته و دارند و همواره منادی آن بوده ¬اند. کاملا 
روشن و بدیهی است که امروزه این ایده از ضروریات جهان 
اسلام و یکی از مهم ترین راهبردها برای مقابله با توطئه  های 

آمریکا و سایر قدرت¬های استکباری است.
نیاز داریم که  اینکه ما  با تاکید بر  وزیر امور خارجه 
ضمن احترام به عقاید و تفکرات دیگر مذاهب و ادیان، بر 
اساس مشترکات با هم به تفاهم برسیم، بیان کرد: یکی از 
عوامل عزّت و اقتدار اسلام، می ¬تواند تقریب مذاهب مختلف 
اسلامی با وجود تمایزات و اختلافات باشد. به تعبیر مقام 
معظم رهبری »مراد ما از وحدت اسلامی، یکی شدن عقاید 
و مذاهب اسلامی نیست.« به هر میزان، این تقریب در میان 
به  از شیعه و سنی پررنگ تر شود،  اعم  فرقه های اسلامی 
همان اندازه نیز فرصت¬های بی شماری برای قدرت¬ نمایی 
امت اسلامی در برابر زیاده خواهی  دنیای زر و زور مهیا خواهد 

شد.
پویش  تحقق  زمینه  باید  فرهنگی  دیپلماسی 

صلح هرمز را فراهم کند
ظریف با تاکید مجدد بر گفت وگو و هم اندیشی یادآور 
شد: با وجود عناصر واگرا مانند تفاوت در مذهب و نیز منافع 
و دیدگاه های سیاسی و اقتصادی، می توان همواره امیدوار 
بود که با توسل به اشتراکات دینی و با کمک اندیشمندان 
و متفکران جهان اسلام، جریانی از گفت وگو و هم ¬اندیشی 
را آغاز کرد تا این راهبرد، زمینه را برای گفت وگوهای میان 
و  دینی  اشتراکات  براساس  اسلامی  کشورهای  نخبگان 

منطقه ای فراهم گرداند.
وی افزود: این دقیقا همان چیزی است که از دیپلماسی 
بهترین  ¬تواند  می  و  رود  می¬  انتظار  علمی  و  فرهنگی 
پشتیبان سیاست خارجی جمهوری اسلامی در دوره کنونی 

باشد.

بر  مبنی  ایران  طرح  به  اشاره  با  عالی  دیپلمات  این 
ائتلاف امید عنوان کرد: اگر دولت جمهوری اسلامی ایران 
 HOPE- Hormuz Peace( یا  هرمز«  صلح  »پویش  امروز 
Endeavor( را مطرح می ¬کند و انتظار دارد که این پویش 
به  تعهد همه طرف¬ها  و  اعتمادساز  با روش¬های  همراه 
حسن همجواری و عدم تجاوز و تعرض، راه خود را در میان 
کشورهای منطقه باز کند، دولت باید این اطمینان را داشته 
باشد که دیپلماسی فرهنگی و علمی در کنار دیپلماسی 
رسمی وزارت امور خارجه، ضمن تبیین ابعاد مختلف این 

ابتکار، زمینه به بارنشستن آن را فراهم کند.
ظریف با تاکید بر اینکه جلب حمایت نخبگان دینی و 
دانشگاهی و مردم سایر کشورهای منطقه و مسلمان وظیفه 
حساسی است که شما می¬توانید با روش¬های خلاقانه و 
مدبرانه آن را هدایت و راهبری کنید، گفت: ظرفیت ¬های 
این دانشگاه و سایر مراکز مطالعاتی دینی و فرهنگی کشور 
از جمله در شهر مقدس قم بسیار گسترده است. مهم آن 
است که این ظرفیت¬ها در کنار یکدیگر هم ¬افزایی داشته 
یک  در  را  ایران  اسلامی  نظام جمهوری  اهداف  بتوانند  و 

چارچوب هماهنگ و منسجم محقق سازند.  
برای حفظ شیعه و سنی باید مسیر اعتدال را بپیمائیم

اینکه همگی، به طور ملموس میوه تلخ  بیان  با  وی 
تکفیر و اقدامات داعش و امثالهم را دیدیم که چیزی جز 
ویرانی، نابودی و تحلیل رفتن بنیه دین و دینداری نداشت، 
اظهار داشت: خوشبختانه شیعیان در کنار برادران و خواهران 
اهل سنت همواره نیروی عمده مقابله با افراط و داعشی¬ 
گری بوده ¬اند. البته اندیشه¬ های افراطی، شیعه و سنی 
نمی¬ شناسد و برای حفظ شیعه و سنی باید همین مسیر 

اعتدال را بپیمائیم.
و  اولویت¬ ها  از  اینکه یکی  بیان  با  امور خارجه  وزیر 
راهبردهای انقلاب ما برای مقابله با پروژه¬ های اسلام هراسی، 
شیعه ¬هراسی و شیعه¬ گریزی، معرفی اسلام اعتدالی بوده 
است، تصریح کرد: اعتدال، یعنی میانه ¬روی و حد فاصل 
میان افراط و تفریط که چنین کاری از نظر اسلام، در همه 
چیز مطلوب است. خداوند در قرآن کریم )سوره بقره، آیه 
۱۴۳(، مسلمانان را به سبب پیروی از اسلام به عنوان »امت 
وسط« معرفی می¬ کند و می ¬فرماید: »وَکَذلکَِ جَعَلناکُم 

ةً وَسَطًا«. أمَُّ
ظریف با تاکید بر اینکه مراکز فکری و پژوهشی اسلامی 
و حوزه ¬های علمیه شیعی مروج همین گفتمان اعتدالی 
اسلام بوده اند، خاطرنشان کرد: آنها با انتشار بیش از پیش 
این گونه روایت¬های صحیح از اسلام می ¬توانند اثرگذاری 
قابل توجهی در جای جای دنیای امروز داشته باشند. دنیایی 
که تشنه شنیدن حقایق دینی و اخلاقی است. دنیایی که از 
جنگ و خشونت و زورگویی به ستوه آمده و پیام¬های صلح 

¬دوستانه را با جان و دل پذیرا می ¬شود.
صحیح  شناخت  با  که  امیدوارم  کرد:  اضافه  وی 
و  خودمان  معنوی  و  فرهنگی  علمی،  غنی  ظرفیت های 
همچنین آشنایی مناسب با محیط بین ¬الملل و الزامات کار 
در آن، بتوانیم دست در دست یکدیگر در راستای اعتلای 

جمهوری اسلامی ایران، منطقه و جهان اسلام گام برداریم.
رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه آشنایی با محیط 
بین ¬الملل و ارتباط با این محیط نیاز به ابزار و لوازمی دارد، 
ابراز داشت: کاری که در این دانشگاه دنبال می¬ شود همین 
فراهم کردن ابزار کار در محیط¬های فراملی است. مجهز 
شدن به توانمندی¬های علمی در کنار تسلط به روش¬های 
ارتباطی و ترویج افکار و ابتکارات سازنده فرهنگی بخشی از 

این ابزارها هستند.

فرمانده معظم کل قوا در دانشگاه امام حسین علیه السلام:
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